国 不 地 第 50 号

令和６年９月 30 日

公益社団法人 日本不動産鑑定士協会連合会

会長 吉村 真行 殿

国土交通省大臣官房土地政策審議官

   （公印省略）

令和６年９月 20 日からの大雨に係る対策への協力について（要請）

 平素より国土交通行政に御理解と御協力を賜りありがとうございます。

標記の大雨により、石川県能登地方を中心に大きな被害が発生しております。政府

においては災害応急活動に総力を挙げて取り組んでいるところでありますが、貴団体

におかれましては、地方公共団体等と緊密な連携を図りながら、可能な限り、住家被

害認定調査への支援その他被災地方公共団体等への支援に取り組んでいただきます

ようお願いいたします。

【担当】

国土交通省不動産･建設経済局地価調査課 大池

〒100-8918 東京都千代田区霞が関二丁目１番３号

電話 03-5253-8111（内線 30-323）